
Obec Ostopovice 

4. ZASEDÁNÍ   ZASTUPITELSTVA   OBCE 
konané dne 8. 9. 2022 

 
 
 
Zápis 
Starosta obce zahájil 4. zasedání Zastupitelstva obce Ostopovice v 18:05 hod. a přivítal všechny přítomné. 
 
 
ad 1) Technický bod 
Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání zastupitelstva byla v souladu se zákonem zveřejněna 
od 30. 8. 2022 na úřední desce obecního úřadu, webových stránkách obce a vyhlášena místním rozhlasem.  
 
Přítomno: 11 zastupitelů 
Omluveni:  Jan Kubíček st., Boris Canov, Ladislav Polcar, Petr Řehořka 
 
Zapisovatelkou byla jmenována Radka Švihálková. 
Starosta obce konstatuje, že zápis z 3. zasedání v roce 2022 byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí.  
 
Za ověřovatele zápisu o průběhu 4. zasedání zastupitelstva obce byli navrženi Helena Havlišová a David 
Šmídek, tito vyslovili s návrhem souhlas. 
 
Usnesení č. 1.1 – 4/2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 4. zasedání zastupitelstva 
Helenu Havlišovou a Davida Šmídka. 
Hlasování: pro 11       proti 0       zdržel se  0 
 
Program: 
 

1. Zahájení – technický bod 
2. Zpráva o činnosti rady obce 
3. Individuální dotace – Klub seniorů 
4. Rozpočtové opatření č. 5/2022 
5. Rozpočtové opatření č. 62022 
6. Dodatek č. 5 ke Smlouvě o propachtování vodovodu a kanalizace – začlenění nově 

vybudovaných a předaných VaK do předmětu pachtu 
7. Různé  
8. Závěr 

 
Starosta navrhl do programu před bod Různé doplnit nový bod Zhodnocení volných finančních prostředků 
na účtu obce.  
 
Upravený program: 

 
1. Zahájení – technický bod 
2. Zpráva o činnosti rady obce 
3. Individuální dotace – Klub seniorů 
4. Rozpočtové opatření č. 5/2022 
5. Rozpočtové opatření č. 62022 



6. Dodatek č. 5 ke Smlouvě o propachtování vodovodu a kanalizace – začlenění nově 
vybudovaných a předaných VaK do předmětu pachtu 

7. Zhodnocení volných finančních prostředků na účtu obce 
8. Různé  
9. Závěr 

 
Usnesení č. 1.2 – 4/2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje upravený program zasedání zastupitelstva. 
Hlasování: pro 11    proti   0     zdržel se  0   
 
ad 2) Zpráva o činnosti rady 
Rada obce se sešla celkem 4krát a to v termínech 30. 6., 18. 7., 1. 8. a 18. 8. 2022. Zastupitelé obdrželi 
v písemné podobě veškerá usnesení z výše uvedených rad. Zastupitelé mají prostor k případným dotazům.  
 
Usnesení č. 2 – 4/2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice bere na vědomí usnesení z jednání rady obce ze dne 30. 6., 18. 7., 1. 8. a 
18. 8. 2022.  
Hlasování: pro 11       proti  0    zdržel se 0 

ad 3) Individuální dotace – Klub seniorů 

Klub seniorů se na zastupitelstvo obce obrací se žádostí o poskytnutí individuální dotace ve výši 18.000,- Kč 
na pokrytí zvýšených nákladů na autobusovou dopravu v souvislosti s dlouhodobě plánovaným poznávacím 
zájezdem.  
 
Usnesení č. 3 – 4/2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje poskytnutí individuální dotace za účelem pokrytí zvýšených 
nákladů na autobusovou dopravu v rámci poznávacího zájezdu Klubu Seniorů Ostopovice paní Růženě 
Havlíkové, bytem U Kaple 11/11, 66449 Ostopovice, ve výši 18.000,- Kč. Zastupitelstvo obce Ostopovice 
schvaluje uzavření příslušné smlouvy o poskytnutí individuální dotace a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování: pro 11    proti  0   zdržel se 0   

ad 4) Rozpočtové opatření č. 5/2022 

Účetní obce seznámila zastupitele se zněním Rozpočtového opatření č. 5/2022, které rada obce schválila 
na svém zasedání dne 30. 6. 2022. Podrobnosti viz příloha č. 1 zápisu. 
 
Usnesení č. 4 – 4/2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 5/2022. 
Hlasování: pro 11    proti 0   zdržel se 0 
 
ad 5) Rozpočtové opatření č. 6/2022 
Účetní obce seznámila zastupitele s návrhem Rozpočtového opatření č. 6/2022. Podrobnosti viz příloha č. 2 
zápisu. 
 
Usnesení č. 5 – 4/2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 6/2022. 
Hlasování: pro 11    proti   0   zdržel se 0 
 
ad 6) Dodatek č. 5 ke Smlouvě o propachtování vodovodu a kanalizace – začlenění nově vybudovaných a 
předaných VaK do předmětu pachtu 
 
Dodatek č. 5 ke Smlouvě o propachtování vodovodu a kanalizace upravuje způsob zahrnutí nově 
nabytého majetku – vodárenské infrastruktury - do předmětu pachtu a naopak vyřazování nepotřebného 



majetku. K předání, popř. vyřazení konkrétních staveb bude docházet formou předávacího protokolu a 
následné aktualizace provozní evidence majetku. To se aktuálně bude týkat nově vybudované kanalizace 
v ulicích Nová, Osvobození, Družstevní a U Dráhy, přípojky k Vírskému oblastnímu vodovodu a několika 
kratších úseků vodovodního řadu, vybudovaného a předaného soukromými investory. 
 
Usnesení č. 6 – 4/2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje Dodatek č. 5 ke Smlouvě o propachtování vodovodu a kanalizace 
za účelem jejich provozování a pověřuje starostu jeho podpisem. 
Hlasování: pro 11    proti   0     zdržel se 0 
 
 
ad 7) Zhodnocení volných finančních prostředků na účtu obce 
Petr Vlach shrnul možnosti zhodnocení volných finančních prostředků obce formou termínovaného vkladu 
u konkrétních bankovních domů. V uplynulém období došlo k výraznému navýšení úrokových sazeb na 
termínovaných vkladech a zastupitelstvu je proto předkládáno ke zvážení zhodnocení aktuálně volných 
finančních prostředků na účtech obce. 
 
Usnesení č. 7 – 4/2022 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje zhodnocení volných finančních prostředků obce do výše 20 mil. 
formou termínovaného vkladu s tříměsíčním horizontem a automatickým opakováním a pověřuje radu 
obce rozhodnutím o volbě konkrétního poskytovatele bankovních služeb dle aktuálních nabídek. 
Hlasování: pro 11    proti   0     zdržel se 0 
 
ad 8) různé 
 
Starosta shrnul působení zastupitelstva obce za poslední 4 roky a poděkoval zastupitelkám a zastupitelům i 
všem zaměstnancům obecního úřadu za jejich práci v končícím období. Seznámil je také s poděkováním 
jihomoravského hejtmana Jana Grolicha. 
 
O. Tomašovič se dotazuje na linku autobusu č. 51. Starosta potvrzuje, že skutečně došlo ke snížení 
frekvence spojů, avšak o této skutečnosti ani důvodech obec nikdo oficiálně neinformoval. 
 
L. Kožik se dotazuje na aktualizaci ÚP obce. Starosta informuje, že pořizovatel ÚP byl již v této věci osloven, 
zatím však není jasný konkrétní časový harmonogram.  
 
V. Martinů se dotazuje, jak to vypadá s chodníkem do St. Lískovce? Starosta uvádí, že projektová 
dokumentace je dokončena, čeká se už jen na stanovisko Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových.  
 
J.Šebánek všechny zve na Výstavu drobného zvířectva, která proběhne 17. – 18. 9. 2022. 
  
 
ad 9) závěr 
Starosta se rozloučil se všemi přítomnými a v 19.06  hod. ukončil zasedání. 
 
Zapsala dne 8. 9. 2022: Radka Švihálková               ………………………….. 
  
Ověřili:    Helena Havlišová  …………………………… 
   
    David Šmídek      …………………………… 
 
Starosta obce:   Jan Symon         …………………………… 



Příloha č. 1 

 
 
Příloha č. 2 
 

 


